
  UBND TỈNH QUẢNG BÌNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

  

 Số:         /QĐ-CĐYT Quảng Bình, ngày        tháng 6 năm 2025 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai bổ sung dự toán ngân sách năm 2025   

của Trường Cao đẳng Y tế Quảng Bình 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ QUẢNG BÌNH 

Căn cứ Quyết định số 398/QĐ-LĐTBXH ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Bộ 

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc thành lập Trường Cao đẳng Y tế Quảng 

Bình; 

Căn cứ Quyết định số 560/QĐ-CĐYT ngày 13 tháng 5 năm 2024 của Hiệu 

trưởng Trường Cao đẳng Y tế Quảng Bình ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động của 

Trường Cao đẳng Y tế Quảng Bình; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ 

chức ngân sách được nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài 

chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 

6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự 

toán ngân sách, các tổ chức ngân sách được nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 1693/QĐ-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Bình về việc trích từ nguồn ngân sách tỉnh năm 2025 để cấp bổ 

sung kinh phí cho Trường Cao đẳng Y tế Quảng Bình thực hiện chế độ chính sách 

cho học sinh, sinh viên đợt 2 năm học 2024-2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản trị - Hành chính và Kế toán trưởng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu bổ sung dự toán ngân sách nhà nước năm 

2025 của Trường Cao đẳng Y tế Quảng Bình.  

(Chi tiết theo biểu đính kèm). 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng phòng Quản trị - Hành chính, Kế toán trưởng và các đơn vị, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

    HIỆU TRƯỞNG 

Nơi nhận:       
- Như Điều 3; 

- Website, Bản tin Trường; 

- Lưu: VT. 

 

    Lê Tiến Dũng 



 2 

 

DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2025 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-CĐYT ngày      /6/2025  

của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Quảng Bình) 

 

Đơn vị tính: đồng 

STT Nội dung 
Dự toán 

được giao 

 
Chi thực hiện chế độ chính sách cho học sinh, sinh viên đợt 

2 năm học 2024-2025 
4.005.444.000 

1 Chi chính sách miễn giảm học phí theo Nghị định 81 3.070.004.000 

2 Chi chính sách nội trú theo Quyết định 53/2015/QĐ-TTg 135.444.000 

3 Chính sách theo Nghị quyết 17/2021/NQ-HĐND 470.236.000 

4 Chính sách theo Nghị quyết 80/2024/NQ-HĐND 261.900.000 

5 Chính sách theo Nghị định số 57/2017/NĐ-CP 67.860.000 

 


		2025-06-06T14:47:28+0700


		2025-06-06T15:30:33+0700


		2025-06-06T15:30:45+0700


		cdyt@quangbinh.gov.vn
	2025-06-06T15:31:26+0700




